[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 175
пгт. Лоухи

от 07 сентября 2016 года

О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.10.2015 г. № 230

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 18.08.2011 г. № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», в целях приведения в соответствие федеральному законодательству административного регламента Администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденного Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.10.2015 г. № 230, администрация Лоухского муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.10.2015 г. № 230 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) дополнить частью 2.11.1. следующего содержания:

«2.11.1. Заявитель предоставляет заявление на предоставление муниципальной услуги посредством личного обращения в Администрацию или по почте, в том числе электронной.»;

б) часть 2.15. изложить в следующей редакции:

«2.15. В объектах, в которых размещены помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена доступность для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

На стоянке автотранспортных средств, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.»;

в) части 2.15.1. – 2.15.8. исключить;

г) дополнить частью 2.16. следующего содержания:

«2.16. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.

Показателями доступности и качества муниципальной услуги, предоставляемой в соответствии с настоящим Административным регламентом, являются:

· получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно- коммуникационных технологий;

· строгое соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;
· получение информации о результате предоставления муниципальной услуги;

· отсутствие жалоб заявителей на действие (бездействие) должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги.».

1.2. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги»:

а) в части 5.5. вместо слов: «в течение десяти рабочих дней» читать: «в течение пятнадцати рабочих дней».

1.3. В приложении «Акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» слова «Приложение к Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011 № 286» заменить словами «Приложение к административному регламенту Администрации муниципального образования  «Лоухский муниципальный район» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта  индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лоухского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства администрации Лоухского муниципального района.

Глава администрации

Лоухского муниципального района

А.И. Цехов